
 

                                                                 
 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  30η   Τακτική  Συνεδρίαση 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  09.12.2024 

Ημέρα & Ώρα Παρασκευή 18:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 28646/09.12.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 09.12.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Γεώργιος 
3. Αδάμης Ιωάννης 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κωστάλας Αντώνης 
8. Σίνης Σταμάτης 
9. Συρίγος Μιχάλης 
10. Φλεβάρης Παναγιώτης 
11. Ιατρού Σωτήριος  
12. Ξεφτέρης Ιωάννης 
13. Κωστάλας Γιώργος 
14. Κουλουβράκη Ιωάννα 
15. Ζιάκας Σπύρος  

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Κανελλοπούλου Ελένη 
2. Λουκάς Κωνσταντίνος 
3. Μακροδημήτρης Θανάσης  
4. Πάλλη Δήμητρα (Δικαιολογημένη) 
5. Περράκης Κωνσταντίνος(Δικαιολογημένος) 
6. Στάμου Νικόλαος 
7. Στουραΐτης Ηλίας  
8. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
9. Μακρή Αρετούσα (Δικαιολογημένη) 
10. Ανανιάδης Ιωάννης 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 30ης   
Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, 
έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών   ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας 
Ευάγγελος και  ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας 
ενώ απούσα ήταν η Προέδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα, έχοντες άπαντες 
νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. 
Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών.  

 

 

 

 

 



 2 

Θέμα: «Λήψη απόφασης  για την παράταση της  σύμβασης που αφορά την 

«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ». 

Αριθμός Απόφασης: 172/2024 

Η   κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη  του 4ου θέματος   έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού 

Συμβουλίου το  υπ’αρ.πρωτ. 25473/01-11-2023 έγγραφο με το οποίο διαβιβάστηκε η 

Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Ηλεκτρολογικού Μηχανολογικού Υλικού που 

αφορά την τροποποίηση (χρονική παράταση) της σύμβασης με τίτλο «Ενίσχυση της 

μικροκινητικότητας στο Δήμο Λαυρεωτικής,» στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Στο Λαύριο, 1 Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., η Επιτροπή Παραλαβής 
Ηλεκτρολογικού Μηχανολογικού Υλικού η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 13/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαυρεωτικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες : 
1. Λιούμης Ευάγγελος, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
2. Ανέστης Κυριάκος, ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
3. Λιάγκης Δημήτριος, ΔΕ Ηλεκτρολόγων  
 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ) και ειδικά το άρθρο 132, σύμφωνα με το οποίο:  

«1. Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις:…..  

ε) όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την έννοια της παρ. 4……. 

…..4. Η τροποποίηση σύμβασης ή συμφωνίας-πλαίσιο κατά τη διάρκειά της θεωρείται ουσιώδης κατά την 
έννοια της περίπτωσης ε΄ της παρ. 1, εφόσον καθιστά τη σύμβαση ή τη συμφωνία-πλαίσιο ουσιωδώς 
διαφορετική, ως προς τον χαρακτήρα, από την αρχικώς συναφθείσα. Σε κάθε περίπτωση, με την επιφύλαξη 
των παραγράφων 1 και 2, μία τροποποίηση θεωρείται ουσιώδης όταν πληροί μία ή περισσότερες από τις 
ακόλουθες προϋποθέσεις:  

α) η τροποποίηση εισάγει όρους οι οποίοι, εάν είχαν αποτελέσει μέρος της αρχικής διαδικασίας σύναψης 
σύμβασης, θα είχαν επιτρέψει τη συμμετοχή διαφορετικών υποψηφίων από αυτούς που επιλέχθηκαν αρχικώς 
ή στην αποδοχή άλλης προσφοράς από εκείνη που επελέγη αρχικώς ή θα προσέλκυαν και άλλους 
συμμετέχοντες στη διαδικασία σύναψης σύμβασης,  

β) η τροποποίηση αλλάζει την οικονομική ισορροπία της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο υπέρ του 
αναδόχου, κατά τρόπο που δεν προβλεπόταν στην αρχική σύμβαση ή συμφωνία-πλαίσιο,  
γ) η τροποποίηση επεκτείνει σημαντικά το αντικείμενο της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο,  

δ) όταν νέος ανάδοχος υποκαθιστά εκείνον στον οποίο είχε ανατεθεί αρχικώς η σύμβαση σε περιπτώσεις 
διαφορετικές από τις προβλεπόμενες στην περίπτωση δ΄ της παραγράφου 1…» 

2) Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 23400/11.12.2023 σύμβαση μεταξύ του Δήμου Λαυρεωτικής και της εταιρείας ’AMCO 
ΟΛΟΚΛΗΡΟΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ’  
(24SYMV014137637) με αντικείμενο την Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο Δήμο Λαυρεωτικής (προμήθεια, 
εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών 
ποδηλάτων για τον Δήμο), ποσού 199.000,00 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και χρονικής 
διάρκειας οχτώ (8) μηνών, με δυνατότητα χρονικής παράτασης σύμφωνα με το άρθρο 206 του Ν.4412/2016.  



 3 

3) Το άρθρο 10 της σύμβασης: «Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται 
νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του 
ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 
4412/2016.…» 

4)  Την αριθμ. πρωτ: 9462/29.04.2024 αίτηση της εταιρείας AMCO ΑΒΕΕ περί χρονικής παράτασης της 
σύμβαση, λόγω καθυστερήσεων στις μεταφορές των πρώτων υλών και κατ’ επέκταση στην παράδοση αυτών 

5) Την υπ’αριθμ. 122/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί «Λήψη απόφασης για την παράταση της 
σύμβασης που αφορά την Ενίσχυση της Μικροκινητικότητας στο Δήμο Λαυρεωτικής , (ΑΔΑ:93ΕΒΩΛ1-13Γ)  

6) Την με αρ. πρωτ. 25306/30.10.2024 αίτηση της εταιρείας AMCO ΑΒΕΕ περί χρονικής παράτασης της 
σύμβασης, λόγω καθυστερήσεων στις μεταφορές των πρώτων υλών και κατ’ επέκταση στην παράδοση αυτών 

7) Το γεγονός ότι με την παράταση δεν προκαλείται αύξηση του οικονομικού αντικειμένου 

8) Την αναγκαιότητα της ανωτέρω προμήθειας  

Εισηγούμαστε 

τη χρονική παράταση της υπ’ αριθμ. πρωτ: 23400/11.12.2023 σύμβασης που αφορά την «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 
ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» μεταξύ του Δήμου Λαυρεωτικής και της εταιρείας 
«AMCO ΟΛΟΚΛΗΡΟΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ» και με το 
διακριτικό τίτλο «AMCO ABEE», που εδρεύει  στην θέση Πύργος πλησίον προαστιακού Κορίνθου ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 
Τ.Κ. 20100 με ΑΦΜ: 999405986, ποσού 199.000,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, έως τις 11 Απριλίου 2025. 
 

Η παράταση είναι μόνο χρονική και δεν αφορά σε αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης». 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

      Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

• Την εισήγηση της   κ. Προέδρου. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 67 του Ν. 3852/2010 

• Το  υπ’αριθ.πρωτ. 25473/01-11-2023  έγγραφο με το οποίο διαβιβάστηκε η 

Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Ηλεκτρολογικού Μηχανολογικού Υλικού 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΘΕΝΤΩΝ ΨΗΦΩΝ 

Τη χρονική παράταση της υπ’ αριθ. πρωτ: 23400/11.12.2023 σύμβασης που 

αφορά την «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» 

μεταξύ του Δήμου Λαυρεωτικής και της εταιρείας «AMCO ΟΛΟΚΛΗΡΟΜΕΝΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ» και με το 

διακριτικό τίτλο «AMCO ABEE», που εδρεύει  στην θέση Πύργος πλησίον 



 4 

προαστιακού Κορίνθου ΚΟΡΙΝΘΟΣ, Τ.Κ. 20100 με ΑΦΜ: 999405986, ποσού 

199.000,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, έως τις 11 Απριλίου 2025. 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κ. Κωστάλας Γεώργιος ,  ψηφίζει   ΠΑΡΩΝ.  

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, πήρε αριθμό απόφασης 

172/2024 και υπογράφεται ως ακολούθως: 

   

 Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

       ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 


